



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

03/09/2021 14:49:10

Pregão Presencial Nº 000071/2021 - 28/09/2021 - Processo Nº 010393/2021

00001 Lote 00001

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00001 | 00001 | 00047237 | ABSORVENTE HIGIENICO SUAVE COM ABAS absorvente higienico, descartavel, com abas, formato tradicional, apresentação externa tripla proteção, cobertura suave, neutralizador de odores. embalagem com 8 unidades. referência de qualidade: marca sym ou always ou intimus semelhante. | PCT     | 1.300,00   | 3,200    | 4.160,00    |

Total do Lote: 4.160,00

00002 Lote 00002

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00002 | 00002 | 00043346 | COPO DE VIDRO AMERICANO 190 ML copo de vidro tipo americano, capacidade mínima de 190 ml, acondicionado em caixa de papelao contendo no minimo 24 unidades. referenci a de qualidade: marca nadir ou semelhante. | CX      | 10,00      | 28,560   | 285,60      |

Total do Lote: 285,60

00003 Lote 00003

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00003 | 00003 | 00043349 | RODO PARA PISO 40 CM rodo para piso, cabo metálico revestido, base de plástico, sistema de rosca, gancho, com no mínimo: lâmina em borracha 35 mm, base 40 cm e cabo de 120 cm. referência de qualidade: marca condor ou bettanin ou semelhante. | UN      | 1.500,00   | 27,290   | 40.935,00   |

Total do Lote: 40.935,00

00004 Lote 00004

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00004 | 00004 | 00043350 | RODO PARA PISO 30 CM rodo para piso, cabo metálico revestido, base de plástico, sistema de rosca, gancho, com no mínimo: lâmina em borracha 35 mm, base 30 cm e cabo de 120 cm. referência de qualidade: marca condor ou bettanin ou semelhante. | UN      | 800,00     | 23,800   | 19.040,00   |

Total do Lote: 19.040,00

00005 Lote 00005

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00005 | 00005 | 00053776 | PANO PARA LIMPEZA DE CHAO pano para limpeza de chão, poroso, em puro algodão, alvejado, de boa qualidade, com costura nas extremidades, modelo de saco de açúcar alvejado, de total resistência e durabilidade. contendo no mínimo 65 cm de comprimento por 40 cm de largura. | UN      | 5.000,00   | 5,900    | 29.500,00   |

Total do Lote: 29.500,00

00006 Lote 00006

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00006 | 00006 | 00043363 | COPO DESCARTAVEL 200ML copo descartável em produto atóxico de polipropileno (pp) branco, com capacidade de 200 ml. sendo pacotes plásticos de 100 unidades, pesando no mínimo 180 g cada. as resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às exigências da nbr14865 (2012). os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformações, bordas afiadas e rebarbas, nem apresentar sujidade. embalagem primária: sacos | PCT     | 10.730,00  | 5,300    | 56.869,00   |



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

03/09/2021 14:49:10

Pregão Presencial Nº 000071/2021 - 28/09/2021 - Processo Nº 010393/2021

plásticos (pacotes) com 100 copos cada, com identificação do fabricante, quantidade acondicionada, capacidade total, peso mínimo de cada copo, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. embalagem secundária: caixa de papelão com no mínimo 2.500 unidades, identificada com quantidade e/ou peso líquido. os copos devem ter gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, pelo menos o seguinte: a) marca ou identificação do fabricante; b) capacidade do copo; c) símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme nbr 13230. referência de qualidade: marca copobras ou semelhante.

Total do Lote: 56.869,00

00007 Lote 00007

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total             |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------------------|
| 00007 | 00007 | 00043365 | COPO DESCARTAVEL 50 ML<br>copo descartável em produto atóxico de polipropileno (pp) branco com capacidade de 50ml. sendo pacotes plásticos de 100 unidades, pesando no mínimo 0,75 gramas cada. as resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às exigências da nbr 14865 (2012). os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformações, bordas afiadas e rebarbas, nem apresentar sujidade. embalagem primária: sacos plásticos (pacotes) com 100 copos cada, com identificação do fabricante, quantidade condicionada, capacidade total, peso mínimo de cada copo, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. embalagem secundária: caixa de papelão com no mínimo 5.000 unidades, onde deverá constar: quantidade e/ou peso líquido. os copos devem ter gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével pelo menos o seguinte: a) marca ou identificação do fabricante; b) capacidade do copo; c) símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme nbr 13230. referência de qualidade: marca copobras ou semelhante. | PCT     | 1.930,00   | 2,250    | 4.342,50                |
|       |       |          |  |         |            |          | Total do Lote: 4.342,50 |

00008 Lote 00008

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total             |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------------------|
| 00008 | 00008 | 00043406 | SAPONACEO EM PO 300 G<br>saponáceo em pó, aplicação limpeza geral, desengordurador, aspecto físico pó. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 300 g. referência de qualidade: marca ypê ou sany ou semelhante. | UN      | 2.200,00   | 4,500    | 9.900,00                |
|       |       |          |   |         |            |          | Total do Lote: 9.900,00 |

00009 Lote 00009

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00009 | 00009 | 00043849 | SAPONACEO CREMOSO 300 ML<br>saponáceo cremoso, aplicação limpeza geral, desengordurador, aspecto físico cremoso. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 300 ml. referência de qualidade: marca | UN      | 1.110,00   | 5,500    | 6.105,00    |



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

03/09/2021 14:49:10

Pregão Presencial Nº 000071/2021 - 28/09/2021 - Processo Nº 010393/2021

ypê ou sany ou semelhante.

Total do Lote: 6.105,00

00010 Lote 00010

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00010 | 00010 | 00043471 | ODORIZADOR DE AMBIENTE<br>odorizador de ambiente spray (aerosol), fragrância lavanda, sem<br>cfc. apresentar em sua embalagem original: produto saneante<br>notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa<br>(afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com<br>número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador,<br>quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta<br>em casos de acidentes, selo de qualidade inmetro. frasco contendo<br>no mínimo 360 ml. referência de qualidade: marca dom line ou bom ar<br>ou semelhante. | UN      | 500,00     | 8,950    | 4.475,00    |

Total do Lote: 4.475,00

00011 Lote 00011

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00011 | 00011 | 00047241 | PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES 60 M<br>papel higiênico tipo rolo, alta qualidade, extra macio e absorvente,<br>produzido com 100% fibras virgens, alta absorção, branco, solúvel<br>no meio aquoso, com rigoroso controle microbiológico, folha simples<br>picotada e gofrada, sem fragrância. acondicionado em fardos com<br>08 a 12 rolos, contendo marca do produto e dados do fabricante.<br>contendo no mínimo: rolo 60 metros, largura 10 cm, gramatura 17 a<br>19 g/m² por folha. referência de qualidade: marca paloma/sepac ou<br>milli ou semelhante. | RL      | 115.000,00 | 1,400    | 161.000,00  |

Total do Lote: 161.000,00

00012 Lote 00012

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00012 | 00012 | 00047247 | SABAO NEUTRO EM BARRA<br>sabão neutro em barra, glicerinado. apresentar em sua embalagem<br>original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de<br>funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade,<br>responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do<br>fabricante ou importador, quantidade, composição química<br>detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes, selo de<br>qualidade inmetro. embalagem primária em plástico, contendo 200 g.<br>referência de qualidade: marca ypê ou razzo ou minuano ou<br>semelhante. | UN      | 3.400,00   | 2,650    | 9.010,00    |

Total do Lote: 9.010,00

00013 Lote 00013

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00013 | 00013 | 00043377 | SABAO DE COCO<br>sabão de coco. apresentar em sua embalagem original: produto<br>saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da<br>empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico<br>com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador,<br>quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta<br>em casos de acidentes. embalagem primária em plástico, contendo 5<br>unidades de 200 g cada. referência de qualidade: marca razzo ou<br>ypê ou minuano ou semelhante. | PCT     | 800,00     | 15,000   | 12.000,00   |

Total do Lote: 12.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

03/09/2021 14:49:10

Pregão Presencial Nº 000071/2021 - 28/09/2021 - Processo Nº 010393/2021

00014 Lote 00014

| Ítem                           | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00014                          | 00014 | 00043401 | LIMPA VIDROS<br>limpa vidros específico para limpar vidros e espelhos, proporcionando uma solução de limpeza ágil e prática, clareando manchas e recuperando o brilho da superfície. embalado em frasco inquebrável, com bico dosador. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 500 ml. referência de qualidade: marca azulim/start ou semelhante. | UN      | 300,00     | 5,200    | 1.560,00    |
| <b>Total do Lote: 1.560,00</b> |       |          |   |         |            |          |             |

00015 Lote 00015

| Ítem                            | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------------------------------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00015                           | 00015 | 00043402 | LIMPADOR MULTIUSO 500 ML<br>limpador multiuso para limpeza de fórmicas, plásticos, esmaltados, metais e superfícies laváveis (pisos, azulejos, cozinhas, banheiros). embalado em frasco inquebrável, com bico dosador. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 500 ml. referência de qualidade: marca azulim/start ou qboa ou semelhante. | UN      | 2.700,00   | 3,990    | 10.773,00   |
| <b>Total do Lote: 10.773,00</b> |       |          |   |         |            |          |             |

00016 Lote 00016

| Ítem                             | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|----------------------------------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00016                            | 00016 | 00047255 | SABAO EM PO 1 KG<br>lava roupas em pó para roupas brancas e coloridas. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 1 kg. referência de qualidade: marca ypê ou minuano ou brilhante ou semelhante. | UN      | 13.000,00  | 8,950    | 116.350,00  |
| <b>Total do Lote: 116.350,00</b> |       |          |  |         |            |          |             |

00017 Lote 00017

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00017 | 00017 | 00047258 | DETERGENTE LIQUIDO 500 ML NEUTRO<br>detergente líquido para limpeza doméstica, neutro, hipoalérgico, tensoativo biodegradável, embalado em frasco inquebrável e transparente. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 500 ml. referência de qualidade: marca minuano ou ypê ou limpol ou semelhante. | UN      | 20.000,00  | 2,190    | 43.800,00   |



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

03/09/2021 14:49:10

Pregão Presencial Nº 000071/2021 - 28/09/2021 - Processo Nº 010393/2021

Total do Lote: 43.800,00

00018 Lote 00018

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00018 | 00018 | 00043370 | ALCOOL LIQUIDO 46 INPM 1 L<br>álcool etílico hidratado líquido 46° inpm, uso doméstico, embalado em frasco inquebrável e transparente. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 1000 ml. referência de qualidade: marca start ou semelhante. | UN      | 2.000,00   | 6,950    | 13.900,00   |

Total do Lote: 13.900,00

00019 Lote 00019

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00019 | 00019 | 00043472 | INSETICIDA DOMESTICO<br>inseticida domestico spray (aerosol), eficaz contra mosquitos, baratas, moscas, pernilongos, formigas, sem cfc, sem cheiro. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. frasco contendo no mínimo 300 ml. referência de qualidade: marca sbp ou raid ou semelhante. | UN      | 800,00     | 10,950   | 8.760,00    |

Total do Lote: 8.760,00

00020 Lote 00020

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00020 | 00020 | 00043403 | LUSTRA MOVEIS 200 ML<br>lustra móveis, cremoso, fragrância de lavanda, embalado em frasco inquebrável. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 200 ml referência de qualidade: marca ypê ou start ou semelhante. | UN      | 60,00      | 5,950    | 357,00      |

Total do Lote: 357,00

00021 Lote 00021

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00021 | 00021 | 00045103 | DESODORIZADOR SANITARIO PASTILHA ADESIVA<br>desodorizador sanitário pastilha adesiva, fragrância lavanda. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. caixa com no mínimo 3 pastilhas com duração mínima de 120 descargas cada. referência de qualidade: marca sany ou semelhante. | CX      | 1.000,00   | 5,950    | 5.950,00    |

Total do Lote: 5.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

03/09/2021 14:49:10

Pregão Presencial Nº 000071/2021 - 28/09/2021 - Processo Nº 010393/2021

00022 Lote 00022

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00022 | 00022 | 00043369 | ESPONJA DE LA DE AÇO<br>esponja de lã de aço. composição aço carbono. embalagem primária em plástico, contendo 8 unidades de 60 g cada. referência de qualidade: bombril ou assolan ou semelhante. | PCT     | 7.500,00   | 1,950    | 14.625,00   |

Total do Lote: 14.625,00

00023 Lote 00023

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00023 | 00023 | 00043364 | PANO PARA PRATOS<br>pano para pratos 100% em algodão, com alto poder de absorção, acabamento em bainha nas laterais, lavado e alvejado. acondicionado em embalagem unitária plástica transparente lacrada. medindo no mínimo: 40 x 60 cm. | UN      | 2.000,00   | 4,800    | 9.600,00    |

Total do Lote: 9.600,00

00024 Lote 00024

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00024 | 00024 | 00047261 | ESPONJA MULTIUSO 4 UNIDADES<br>esponja multiuso, com uma face em espuma de poliuretano e outra de fibra sintética com abrasivo. embalagem primária em plástico, contendo 4 unidades medindo no mínimo 110 mm x 74 mm x 20 mm cada. referência de qualidade: marca condor ou bettanin ou semelhante. | PCT     | 3.500,00   | 3,950    | 13.825,00   |

Total do Lote: 13.825,00

00025 Lote 00025

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00025 | 00025 | 00043498 | AMACIANTE 2 L<br>amaciante de roupas 02 litros, consistência firme, fragrância suave, acondicionado em galão plástico resistente. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 02 litros. referência de qualidade: marca urca ou tuff ou semelhante. | UN      | 1.500,00   | 6,990    | 10.485,00   |

Total do Lote: 10.485,00

00026 Lote 00026

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00026 | 00026 | 00043657 | ESCOVA MULTIUSO<br>escova multiuso, formato anatômico, base em plástico, com cerdas de nylon. dimensões mínimas de 4 x 11 x 6. referência de qualidade: marca bettanin ou condor ou semelhante. | UN      | 750,00     | 3,700    | 2.775,00    |

Total do Lote: 2.775,00

00027 Lote 00027

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00027 | 00027 | 00043726 | VASSOURA MELGA<br>vassoura de melga, com no mínimo 3 amarrações em borracha, 100% sorgo natural. cabo longo de madeira com no mínimo 1,70 m. | UN      | 100,00     | 25,000   | 2.500,00    |

Total do Lote: 2.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

03/09/2021 14:49:10

Pregão Presencial Nº 000071/2021 - 28/09/2021 - Processo Nº 010393/2021

**00028 Lote 00028**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00028 | 00028 | 00043504 | VASSOURA DE NYLON<br>vassoura de nylon multiuso, cabo metálico revestido, base de plástico, sistema de rosca, gancho, com no mínimo: base de 20 cm, cabo de 120 cm, 50 tufos. cerdas de nylon longas e pontas plumadas. referência de qualidade: marca condor ou semelhante. | UN      | 800,00     | 13,950   | 11.160,00   |

**Total do Lote: 11.160,00**

**00029 Lote 00029**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00029 | 00029 | 00043353 | VASSOURA PIACAÇA Nº 05<br>vassoura piaçava nº 05, cabo em madeira, com no mínimo: base 20 cm e cabo de 120 cm. | UN      | 2.500,00   | 16,900   | 42.250,00   |

**Total do Lote: 42.250,00**

**00030 Lote 00030**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00030 | 00030 | 00043512 | PRENDEDOR PARA ROUPA<br>prendedor para roupa em polipropileno, resistente, formato retangular, medindo no mínimo 8 cm. embalados em pacotes com 12 unidades. | PCT     | 400,00     | 4,990    | 1.996,00    |

**Total do Lote: 1.996,00**

**00031 Lote 00031**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00031 | 00031 | 00043568 | CORDA PARA VARAL<br>corda para varal em aço revestido em pvc, com no mínimo 15 m. embaladas individualmente. | UN      | 200,00     | 5,750    | 1.150,00    |

**Total do Lote: 1.150,00**

**00032 Lote 00032**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00032 | 00032 | 00055005 | RASTELO PARA JARDIM<br>rastelo para jardim, material em aço, cabo de madeira, com no mínimo: 12 dentes e cabo de 120 cm. | UN      | 80,00      | 38,900   | 3.112,00    |

**Total do Lote: 3.112,00**

**00033 Lote 00033**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00033 | 00033 | 00043656 | REGULADOR PARA GAS GLP<br>regulador para gás glp com mangueira confeccionada em pvc, trançada, tarja amarela contendo prazo de validade, lote, conforme nbr 8613. duas abraçadeiras de aço. padrão inmetro. comprimento mínimo de 1,20 m. referência de qualidade: marca aliança ou delta ou vinigás ou semelhante. | UN      | 100,00     | 56,000   | 5.600,00    |

**Total do Lote: 5.600,00**

**00034 Lote 00034**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00034 | 00034 | 00043553 | MANGUEIRA FLEXIVEL 1/2 POLEGADAS<br>mangueira flexível com engate rosqueado e esguicho com regulagem do fluxo de água, tipo jardim, bitola de ½ polegadas, com no mínimo 3 camadas distintas. rolo com no mínimo 30 metros de | RL      | 150,00     | 98,000   | 14.700,00   |



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

03/09/2021 14:49:10

Pregão Presencial Nº 000071/2021 - 28/09/2021 - Processo Nº 010393/2021

comprimento.

Total do Lote: 14.700,00

00035 Lote 00035

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00035 | 00035 | 00043366 | GARRAFA TERMICA 1,8 L<br>garrafa térmica de pressão com ampola de vidro na cor preta, para líquidos frios ou quentes. material: corpo plástico e ampola interna em vidro. a garrafa deve atender às especificações estabelecidas pela norma nbr 13282 da abnt. capacidade mínima de 1,8 litros. referência de qualidade: invicta ou termolar ou semelhante. | UN      | 125,00     | 105,900  | 13.237,50   |

Total do Lote: 13.237,50

00036 Lote 00036

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00036 | 00036 | 00043655 | GARRAFA TERMICA 1 L<br>garrafa térmica de pressão com ampola de vidro na cor preta, para líquidos frios ou quentes. material: corpo plástico e ampola interna em vidro. a garrafa deve atender às especificações estabelecidas pela norma nbr13282 da abnt. capacidade mínima de 1 litro. referência de qualidade: invicta ou termolar ou semelhante. | UN      | 210,00     | 59,900   | 12.579,00   |

Total do Lote: 12.579,00

00037 Lote 00037

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00037 | 00037 | 00043502 | LIXEIRA PLASTICA TELADA 10 L<br>lixeira plástica telada em polipropileno preto, atóxico, resistente ao impacto, sem tampa, com no mínimo: altura de 24,5 cm, diâmetro de 26,5 cm, espessura de 0,3 mm. capacidade mínima de 10 litros. referência de qualidade: marca arquiplast ou semelhante. | UN      | 700,00     | 5,420    | 3.794,00    |

Total do Lote: 3.794,00

00038 Lote 00038

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00038 | 00038 | 00043578 | LIXEIRA COM PEDAL EM ACO INOX 20 L<br>lixeira com pedal em aço inox acabamento polido com sistema de fixação do pedal, balde plástico removível com alça, ventosa na base, com no mínimo: altura de 45 cm. capacidade mínima de 20 litros. | UN      | 30,00      | 247,320  | 7.419,60    |

Total do Lote: 7.419,60

00039 Lote 00039

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00039 | 00039 | 00048462 | AQUECEDOR DE AGUA ELETRICO<br>aquecer de água elétrico, corpo em alumínio, cabo em pvc resistente a alta temperatura, tensão 127 volts, potência mínima 1.000 watts, características adicionais em espiral, fiação reforçada, aplicação aquecer água, selo de qualidade inmetro, com no mínimo 27 cm de altura. | UN      | 50,00      | 40,000   | 2.000,00    |

Total do Lote: 2.000,00

00040 Lote 00040

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00040 | 00040 | 00043663 | TOALHA DE ROSTO 45 X 70 CM<br>toalha de rosto, 100% algodão, gramatura mínima de 360 g/m², cor branca. dimensões mínimas de 45 x 70 cm. referência de qualidade: | UN      | 1.000,00   | 12,500   | 12.500,00   |



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

03/09/2021 14:49:10

Pregão Presencial Nº 000071/2021 - 28/09/2021 - Processo Nº 010393/2021

marca santista ou dohler ou karsten ou semelhante.

Total do Lote: 12.500,00

00041 Lote 00041

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00041 | 00041 | 00043567 | ESCOVA DE MAMADEIRA<br>escova para limpeza de mamadeira e bico, cabo de polipropileno, bpa free (livre de bisfenol a), cerdas em nylon, resistente, formato anatômico, medindo no mínimo 28 x 1 x 5 cm. referência de qualidade: marca lolly ou neopan ou semelhante. | UN      | 200,00     | 25,380   | 5.076,00    |

Total do Lote: 5.076,00

00042 Lote 00042

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00042 | 00042 | 00043501 | BICO DE MAMADEIRA 0 A 6 MESES<br>bico de mamadeira confeccionado em silicone, cor transparente, esterilizável, bpa free (livre de bisfenol a), tamanho m, indicado para crianças de 0 a 6 meses, líquidos ralos. embalados individualmente com data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, selo de aprovação da associação brasileira de odontologia – abo e selo de qualidade inmetro. compatível com mamadeira de 250 ml. referência de qualidade: marca lolly ou neopan ou lillo ou semelhante. | UN      | 420,00     | 14,000   | 5.880,00    |

Total do Lote: 5.880,00

00043 Lote 00043

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00043 | 00043 | 00044078 | BICO DE MAMADEIRA + 6 MESES<br>bico de mamadeira confeccionado em silicone, cor transparente, esterilizável, bpa free (livre de bisfenol a), indicado para crianças acima de 6 meses, líquidos engrossados. embalados individualmente com data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, selo de aprovação da associação brasileira de odontologia - abo e selo de qualidade inmetro. compatível com mamadeira de 250 ml. referência de qualidade: marca lolly ou neopan ou lillo ou semelhante. | UN      | 420,00     | 20,030   | 8.412,60    |

Total do Lote: 8.412,60

00044 Lote 00044

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00044 | 00044 | 00043565 | MAMADEIRA 250 ML<br>mamadeira confeccionado em polipropileno, atóxica, contendo frasco, capuz, tampa e disco de vedação, inquebrável, esterilizável no mínimo à 100° c, bpa free (livre de bisfenol a), gargalo higiênico fácil de limpar, sem abas cortantes, acompanhada de no mínimo 01 bico confeccionado em silicone, cor transparente, esterilizável, bpa free (livre de bisfenol a), indicado para crianças de 0 a 6 meses, líquidos ralos, com selo de aprovação da associação brasileira de odontologia – abo. embalada individualmente com data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, e selo de qualidade inmetro. cor predominante: azul e rosa, capacidade mínima de 250 ml. referência de qualidade: marca lolly ou neopan ou lillo ou semelhante. | UN      | 720,00     | 26,450   | 19.044,00   |

Total do Lote: 19.044,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

03/09/2021 14:49:10

Pregão Presencial Nº 000071/2021 - 28/09/2021 - Processo Nº 010393/2021

00045 Lote 00045

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00045 | 00045 | 00045158 | LUVAS MULTIUSO TAMANHO XG<br>luvas multiuso confeccionada em látex de borracha natural,<br>impermeável, resistente, antiderrapante, revestida internamente com<br>flocos de algodão. par embalado individualmente com data de<br>fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, certificado<br>de aprovação do ministério do trabalho e emprego – ca. tamanho xg.<br>cor amarela. | PAR     | 700,00     | 4,630    | 3.241,00    |

Total do Lote: 3.241,00

00046 Lote 00046

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00046 | 00046 | 00043626 | LUVAS MULTIUSO TAMANHO G<br>luvas multiuso confeccionada em látex de borracha natural,<br>impermeável, resistente, antiderrapante, revestida internamente com<br>flocos de algodão. par embalado individualmente com data de<br>fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, certificado<br>de aprovação do ministério do trabalho e emprego – ca. tamanho g.<br>cor amarela. | PAR     | 1.600,00   | 4,010    | 6.416,00    |

Total do Lote: 6.416,00

00047 Lote 00047

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00047 | 00047 | 00043627 | LUVAS MULTIUSO TAMANHO M<br>luvas multiuso confeccionada em látex de borracha natural,<br>impermeável, resistente, antiderrapante, revestida internamente com<br>flocos de algodão. par embalado individualmente com data de<br>fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, certificado<br>de aprovação do ministério do trabalho e emprego – ca. tamanho m.<br>cor amarela. | PAR     | 1.200,00   | 4,010    | 4.812,00    |

Total do Lote: 4.812,00

00048 Lote 00048

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00048 | 00048 | 00043628 | LUVAS MULTIUSO TAMANHO P<br>luvas multiuso confeccionada em látex de borracha natural,<br>impermeável, resistente, antiderrapante, revestida internamente com<br>flocos de algodão. par embalado individualmente com data de<br>fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, certificado<br>de aprovação do ministério do trabalho e emprego – ca. tamanho p.<br>cor amarela. | PAR     | 200,00     | 4,010    | 802,00      |

Total do Lote: 802,00

00049 Lote 00049

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00049 | 00049 | 00043659 | CAIXA PLASTICA VAZADA 46 L<br>caixa plástica vazada confeccionada em polietileno de alta<br>densidade, empilhável, com ombreiras arredondadas, fundo bolinha,<br>espaço para gravação nos quatro lados. capacidade mínima de 46<br>litros. cor predominante: diversas. dimensões mínimas de 55 x 35 x<br>30 cm. | UN      | 150,00     | 42,000   | 6.300,00    |

Total do Lote: 6.300,00

00050 Lote 00050

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|------|------|--------|---------------|---------|------------|----------|-------------|
|------|------|--------|---------------|---------|------------|----------|-------------|



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

03/09/2021 14:49:10

**Pregão Presencial Nº 000071/2021 - 28/09/2021 - Processo Nº 010393/2021**

|              |       |          |  |    |          |       |          |
|--------------|-------|----------|--|----|----------|-------|----------|
| <b>00050</b> | 00050 | 00047278 | APARELHO BARBEAR DESCARTAVEL<br>aparelho para barbear descartável com duas lâminas em aço, cabo plástico, fita lubrificante. referência de qualidade: marca bic ou semelhante. | UN | 1.300,00 | 2,370 | 3.081,00 |
|--------------|-------|----------|--|----|----------|-------|----------|

**Total do Lote: 3.081,00**

**00051 Lote 00051**

| Ítem         | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| <b>00051</b> | 00051 | 00043654 | FOSFOROS DE MADEIRA<br>fósforos de madeira, composto de cloreto de potássio e fósforo, apresentado na forma de palito. embalagem com 40 palitos cada. | CX      | 3.000,00   | 0,450    | 1.350,00    |

**Total do Lote: 1.350,00**

**00052 Lote 00052**

| Ítem         | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| <b>00052</b> | 00052 | 00043561 | HASTE FLEXÍVEL<br>haste flexível de polipropileno com pontas de algodão 100% puro, super macias e absorventes, antigermes, antibacterias. apresentar em sua embalagem original: data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 75 unidades. referência de qualidade: marca york ou apolo ou semelhante. | CX      | 500,00     | 3,500    | 1.750,00    |

**Total do Lote: 1.750,00**

**00053 Lote 00053**

| Ítem         | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| <b>00053</b> | 00053 | 00043508 | SACO PLASTICO LIXO 30 L<br>saco para lixo confeccionado em plástico, cor preta ou azul, reforçado, alta resistência, capacidade de 30 litros, suportando no mínimo 6 kg. especificações estabelecidas pela norma nbr 9191 da abnt. medindo no mínimo 580 mm de largura e 610 mm de altura. | UN      | 100.000,00 | 0,350    | 35.000,00   |

**Total do Lote: 35.000,00**

**00054 Lote 00054**

| Ítem         | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| <b>00054</b> | 00054 | 00043509 | SACO PLASTICO LIXO 100 L<br>saco para lixo confeccionado em plástico, cor preta ou azul, reforçado, alta resistência, capacidade de 100 litros, suportando no mínimo 20 kg. especificações estabelecidas pela norma nbr 9191 da abnt. medindo no mínimo: 750 mm de largura e 1050 mm de altura. | UN      | 250.000,00 | 0,690    | 172.500,00  |

**Total do Lote: 172.500,00**

**00055 Lote 00055**

| Ítem         | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| <b>00055</b> | 00055 | 00045153 | SACO PLASTICO LIXO 15 L<br>saco para lixo confeccionado em plástico, cor preta ou azul, reforçado, alta resistência, capacidade de 15 litros, suportando no mínimo 3 kg. especificações estabelecidas pela norma nbr 9191 da abnt. medindo no mínimo 390 mm de largura e 580 mm de altura. | UN      | 80.000,00  | 0,250    | 20.000,00   |

**Total do Lote: 20.000,00**

**00056 Lote 00056**

| Ítem         | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| <b>00056</b> | 00056 | 00043839 | SACOLA PLASTICA COM ALÇA TIPO CAMISETA 40 X 50 CM<br>sacola plástica lisa com alça tipo camiseta, alta resistência. cor | KG      | 300,00     | 19,400   | 5.820,00    |



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

03/09/2021 14:49:10

Pregão Presencial Nº 000071/2021 - 28/09/2021 - Processo Nº 010393/2021

branca. medindo no mínimo 40 x 50 cm.

Total do Lote: 5.820,00

00057 Lote 00057

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00057 | 00057 | 00043841 | SACOLA TRANSPARENTE 25 X 35 CM<br>sacola plástica transparente em bobina picotada, lisa, alta resistência. medindo no mínimo 25 x 35 cm. rolo com no mínimo 500 unidades. | RL      | 500,00     | 27,800   | 13.900,00   |

Total do Lote: 13.900,00

00058 Lote 00058

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00058 | 00058 | 00045039 | SACO PLASTICO LIXO 50 L<br>saco para lixo confeccionado em plástico, cor preta ou azul, reforçado, alta resistência, capacidade de 50 litros, suportando no mínimo 10 kg. especificações estabelecidas pela norma nbr 9191 da abnt. medindo no mínimo 630 mm de largura e 800 mm de altura. | UN      | 80.000,00  | 0,380    | 30.400,00   |

Total do Lote: 30.400,00

00059 Lote 00059

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00059 | 00059 | 00043875 | ESPONJA PARA BANHO INFANTIL<br>esponja para banho infantil, macia, dermatologicamente testada. medindo no mínimo 12 x 8 x 3 cm. referência de qualidade: marca bettanin ou semelhante. | UN      | 1.500,00   | 7,500    | 11.250,00   |

Total do Lote: 11.250,00

00060 Lote 00060

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00060 | 00060 | 00047115 | SABONETE INFANTIL EM BARRA<br>sabonete infantil em barra para higiene corporal, glicerinado, dermatologicamente testado, fragrância suave, contendo em sua embalagem original: registro na anvisa/ministério da saúde, composição, validade/fabricação. embalagem com no mínimo 75 gramas. referência de qualidade: marca pompom ou huggies ou johnsons ou semelhante. | UN      | 4.000,00   | 2,700    | 10.800,00   |

Total do Lote: 10.800,00

00061 Lote 00061

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00061 | 00061 | 00053806 | SABONETE EM BARRA<br>sabonete em barra para higiene corporal, fragrância suave, contendo em sua embalagem original: registro na anvisa/ministério da saúde, composição, validade/fabricação. barra com no mínimo 85 gramas. referência de qualidade: marca albany ou palmolive ou lux ou semelhante. | UN      | 3.060,00   | 1,500    | 4.590,00    |

Total do Lote: 4.590,00

00062 Lote 00062

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00062 | 00062 | 00045052 | SHAMPOO BABY 200 ML<br>shampoo baby, dermatologicamente testado, fórmula sem álcool, com ph balanceado, sem lágrimas, uso diário, para todos os tipos de cabelo, fragrância suave. embalado em frasco inquebrável. | UN      | 1.200,00   | 9,950    | 11.940,00   |



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

03/09/2021 14:49:10

Pregão Presencial Nº 000071/2021 - 28/09/2021 - Processo Nº 010393/2021

contendo em sua embalagem original: data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 200 ml. referência de qualidade: marca xuxinha ou johnsons ou pompom ou semelhante.

Total do Lote: 11.940,00

00063 Lote 00063

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00063 | 00063 | 00043492 | SHAMPOO KIDS 250 ML<br>shampoo kids, dermatologicamente testado, fórmula sem álcool, com ph balanceado, sem lágrimas, uso diário, para todos os tipos de cabelo, fragrância suave. embalado em frasco inquebrável.<br>apresentar em sua embalagem original: data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 250 ml. referência de qualidade: marca acqua kids ou turma da mônica ou semelhante. | UN      | 2.050,00   | 16,800   | 34.440,00   |

Total do Lote: 34.440,00

00064 Lote 00064

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00064 | 00064 | 00043667 | CONDICIONADOR KIDS 250 ML<br>condicionador, dermatologicamente testado, fórmula sem álcool, com ph balanceado, sem lágrimas, uso diário, para todos os tipos de cabelo, fragrância suave. embalado em frasco inquebrável.<br>apresentar em sua embalagem original: data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 250 ml. referência de qualidade: marca acqua kids ou turma da mônica ou semelhante. | UN      | 3.300,00   | 11,500   | 37.950,00   |

Total do Lote: 37.950,00

00065 Lote 00065

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00065 | 00065 | 00045053 | CREME PARA PENTEAR KIDS 150 ML<br>creme para pentear kids, dermatologicamente testado, uso diário, para todos os tipos de cabelo, fragrância suave. embalado em frasco inquebrável. contendo em sua embalagem original: data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 150 ml. referência de qualidade: marca palmolive ou semelhante. | UN      | 1.600,00   | 9,190    | 14.704,00   |

Total do Lote: 14.704,00

00066 Lote 00066

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00066 | 00066 | 00047279 | SHAMPOO ADULTO 350ML<br>shampoo adulto, uso diário, cabelos normais, fragrância suave. embalado em frasco inquebrável. contendo em sua embalagem original: data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 350 ml. referência de qualidade: marca palmolive ou seda ou semelhante. | UN      | 700,00     | 7,950    | 5.565,00    |

Total do Lote: 5.565,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

03/09/2021 14:49:10

Pregão Presencial Nº 000071/2021 - 28/09/2021 - Processo Nº 010393/2021

00067 Lote 00067

| Ítem                           | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00067                          | 00067 | 00043688 | CONDICIONADOR ADULTO 350 ML<br>condicionador adulto, uso diário, cabelos normais, fragrância suave.<br>embalado em frasco inquebrável. apresentar em sua embalagem original: data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 350 ml. referência de qualidade: marca palmolive ou seda ou semelhante. | UN      | 700,00     | 10,440   | 7.308,00    |
| <b>Total do Lote: 7.308,00</b> |       |          |  |         |            |          |             |

00068 Lote 00068

| Ítem                            | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------------------------------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00068                           | 00068 | 00055006 | ESCOVA DENTAL KIDS<br>escova dental kids, cabo anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, com cerdas macias flexíveis em nylon com pontas polidas e arredondadas, capa protetora, embaladas individualmente com data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, e selo de aprovação da associação brasileira de odontologia - abo. | UN      | 1.700,00   | 6,900    | 11.730,00   |
| <b>Total do Lote: 11.730,00</b> |       |          |   |         |            |          |             |

00069 Lote 00069

| Ítem                           | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00069                          | 00069 | 00055007 | ESCOVA DENTAL TAMANHO MEDIO<br>escova dental adulto, cabo anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, com cerdas macias flexíveis em nylon com pontas polidas e arredondadas, capa protetora, embaladas individualmente com data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, e selo de aprovação da associação brasileira de odontologia (abo). tamanho médio. | UN      | 800,00     | 6,900    | 5.520,00    |
| <b>Total do Lote: 5.520,00</b> |       |          |   |         |            |          |             |

00070 Lote 00070

| Ítem                           | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00070                          | 00070 | 00043857 | CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR 50 G<br>creme dental infantil sem flúor, sem corantes, baixa abrasividade, sabor morango ou tutti frutti ou mix de frutas. tubo plástico com no mínimo de 50 g. referência de qualidade: marca condor ou dentalclean ou semelhante. | UN      | 700,00     | 4,990    | 3.493,00    |
| <b>Total do Lote: 3.493,00</b> |       |          |   |         |            |          |             |

00071 Lote 00071

| Ítem                           | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00071                          | 00071 | 00043554 | CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR 50 G<br>creme dental infantil com flúor, sem corantes, baixa abrasividade, sabor morango ou tutti frutti ou mix de frutas. tubo plástico com no mínimo de 50 g. referência de qualidade: marca condor ou dentalclean ou semelhante. | UN      | 1.500,00   | 5,890    | 8.835,00    |
| <b>Total do Lote: 8.835,00</b> |       |          |   |         |            |          |             |

00072 Lote 00072

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00072 | 00072 | 00047280 | CREME DENTAL ADULTO COM FLUOR 90G<br>creme dental adulto com flúor, tubo plástico com no mínimo 90 g. | UN      | 1.000,00   | 2,990    | 2.990,00    |



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

03/09/2021 14:49:10

Pregão Presencial Nº 000071/2021 - 28/09/2021 - Processo Nº 010393/2021

referência de qualidade: marca sorriso ou semelhante.

Total do Lote: 2.990,00

00073 Lote 00073

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total             |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------------------|
| 00073 | 00073 | 00047281 | DESODORANTE CREME 55G<br>desodorante antitranspirante, fórmula sem álcool, fragrância suave.<br>apresentar em sua embalagem original: data de fabricação, validade,<br>dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química<br>detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. registro na<br>anvisa/ministério da saúde. embalado em pote com no mínimo 55 g.<br>referência de qualidade: marca herbíssimo ou tabu ou semelhante. | UN      | 1.000,00   | 5,800    | 5.800,00                |
|       |       |          |   |         |            |          | Total do Lote: 5.800,00 |

00074 Lote 00074

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total           |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-----------------------|
| 00074 | 00074 | 00043653 | LENÇO DESCARTÁVEL<br>lenço descartável de papel, folha dupla, alta qualidade, composto de<br>100% fibras naturais. cor branca. medindo no mínimo 21 x 14 cm<br>cada. embalado em caixa de papelão com no mínimo 50 lenços cada. | CX      | 60,00      | 3,990    | 239,40                |
|       |       |          |   |         |            |          | Total do Lote: 239,40 |

00075 Lote 00075

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total             |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------------------|
| 00075 | 00075 | 00043819 | PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA<br>papel toalha multiuso, folha dupla, alta absorção, picotado, gofrado,<br>produzido com 100% fibras celulósicas, sem fragrância. cor branca.<br>papel não reciclado. dimensões mínimas de 22 x 20cm.<br>acondicionados em embalagem plástica com 2 rolos de no mínimo 50<br>folhas cada. referência de qualidade: marca stylus ou milli ou<br>semelhante. | PCT     | 1.000,00   | 3,500    | 3.500,00                |
|       |       |          |  |         |            |          | Total do Lote: 3.500,00 |

00076 Lote 00076

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total              |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|--------------------------|
| 00076 | 00076 | 00055008 | DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA<br>dispenser para papel toalha interfolha, composto de frente e base<br>em plástico abs de baixa densidade/alta resistência, de fácil<br>instalação, abertura e fechamento com travas, para utilizar papel<br>toalha medindo no mínimo 20 cm de comprimento e largura. cor<br>branca. capacidade de no mínimo 1000 folhas. | UN      | 200,00     | 65,000   | 13.000,00                |
|       |       |          |   |         |            |          | Total do Lote: 13.000,00 |

00077 Lote 00077

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total             |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------------------|
| 00077 | 00077 | 00055009 | DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO<br>dispenser para sabonete líquido, composto de frente e base em<br>plástico abs de baixa densidade/alta resistência, de fácil instalação,<br>abertura e fechamento com travas. capacidade do reservatório de<br>no mínimo 800 ml. cor branca. | UN      | 150,00     | 36,000   | 5.400,00                |
|       |       |          |  |         |            |          | Total do Lote: 5.400,00 |

00078 Lote 00078

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00078 | 00078 | 00047282 | DESINFETANTE 1L<br>desinfetante multiuso para pisos, azulejos, cozinhas, banheiros, | UN      | 13.000,00  | 6,490    | 84.370,00   |



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

03/09/2021 14:49:10

Pregão Presencial Nº 000071/2021 - 28/09/2021 - Processo Nº 010393/2021

dentre outras superfícies laváveis. ação contra germes e bactérias. fragrância lavanda ou pinho. embalado em frasco inquebrável, com bico dosador. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 1000 ml. referência de qualidade: marca start ou bombril ou semelhante.

Total do Lote: 84.370,00

00079 Lote 00079

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00079 | 00079 | 00053810 | VASSOURA ECOLOGICA TIPO GARI<br>vassoura ecológica tipo gari, montada em fios de pet (poliéster tereftalato de etileno) provenientes de embalagens plásticas de refrigerante, nas cores verde/transparente, cabo e base em madeira, com no mínimo: base de 40 cm, parafusada nas extremidades, 40 furos, altura das cerdas 17 cm e cabo de 120 cm. | UN      | 400,00     | 28,900   | 11.560,00   |

Total do Lote: 11.560,00

00080 Lote 00080

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00080 | 00080 | 00043691 | LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL 25 L<br>lixeira plástica com tampa e pedal, atóxico, resistente ao impacto. corpo e tampa em polipropileno (pp) ou polietileno de alta densidade (pead) nas cores preto ou cinza ou branco. capacidade mínima de 25 litros. referência de qualidade: marca lar plásticos ou proplast ou belosch ou semelhante. | UN      | 300,00     | 79,000   | 23.700,00   |

Total do Lote: 23.700,00

00081 Lote 00081

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00081 | 00081 | 00043683 | LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL 50 L<br>lixeira plástica com tampa e pedal, atóxico, resistente ao impacto. corpo e tampa em polipropileno (pp) ou polietileno de alta densidade (pead) nas cores preto ou cinza ou branco. capacidade mínima de 50 litros. referência de qualidade: marca lar plásticos ou proplast ou belosch ou semelhante. | UN      | 380,00     | 126,000  | 47.880,00   |

Total do Lote: 47.880,00

00082 Lote 00082

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00082 | 00082 | 00043581 | LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL 100 L<br>lixeira plástica com tampa e pedal, atóxico, resistente ao impacto. corpo e tampa em polipropileno (pp) ou polietileno de alta densidade (pead) nas cores preto ou cinza ou branco. capacidade mínima de 100 litros. referência de qualidade: marca lar plásticos ou proplast ou belosch ou semelhante. | UN      | 150,00     | 230,000  | 34.500,00   |

Total do Lote: 34.500,00

00083 Lote 00083

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00083 | 00083 | 00053009 | SABONETE CREMOSO 5 L<br>sabonete cremoso 5 litros, com alta eficiência limpadora, ph neutro, elevada formação de espuma, consistência firme, biodegradável, | UN      | 1.200,00   | 39,900   | 47.880,00   |



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

03/09/2021 14:49:10

Pregão Presencial Nº 000071/2021 - 28/09/2021 - Processo Nº 010393/2021

fragrância erva doce, pronto pra usar e ser utilizado em dispenser para sabonete líquido, sem ser diluído. acondicionado em galão plástico resistente. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa/registro no ministério da saúde, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 05 litros. referência de qualidade: marcas premissa ou arkilux ou semelhante.

Total do Lote: 47.880,00

00084 Lote 00084

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00084 | 00084 | 00053780 | BORRIFADOR EM PLASTICO TRANSPARENTE 250ML<br>borrifador/pulverizador em plástico transparente, com gatilho para a higienização com álcool etílico ou similares, capacidade mínima de 250 ml. | UN      | 3.000,00   | 7,660    | 22.980,00   |

Total do Lote: 22.980,00

00085 Lote 00085

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00085 | 00085 | 00054894 | ALCOOL ETILICO 70 GL 1000 ML<br>álcool etílico, concentração de no mínimo 70° gl, produto saneante, embalado em frasco inquebrável e transparente, apresentar em sua embalagem original: autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes, embalagem com no mínimo 1000 ml. | UN      | 13.500,00  | 7,950    | 107.325,00  |

Total do Lote: 107.325,00

00086 Lote 00086

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00086 | 00086 | 00054919 | ALCOOL EM GEL 70 INPM GALAO 5 LITROS<br>alcool em gel, concentração de no mínimo 70 inpm, antisséptico, acondicionado em galão plástico resistente com no mínimo 5 litros, apresentar em sua embalagem original: autorização de funcionamento da empresa(afe), data da fabricação, validade de no mínimo 24 meses, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, com selo inmetro ou registro na anvisa. | GL      | 2.500,00   | 59,800   | 149.500,00  |

Total do Lote: 149.500,00

00087 Lote 00087

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00087 | 00087 | 00054920 | ALCOOL EM GEL 70 INPM 500 ML<br>alcool em gel, concentração de no mínimo 70 inpm, antisséptico, acondicionado em frasco inquebrável e transparente, apresentar em sua embalagem original: autorização de funcionamento da empresa (afe), data da fabricação, validade de no mínimo 24 meses, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, com selo inmetro ou registro na anvisa. | UN      | 10.000,00  | 6,900    | 69.000,00   |

Total do Lote: 69.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

03/09/2021 14:49:10

Pregão Presencial Nº 000071/2021 - 28/09/2021 - Processo Nº 010393/2021

**00088 Lote 00088**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00088 | 00088 | 00055000 | PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 30 M<br>papel higiênico tipo rolo, alta qualidade, extra macio e absorvente, produzido com 100% fibras virgens, alta absorção, branco, solúvel no meio aquoso, com rigoroso controle microbiológico, folha dupla picotada e gofrada, sem fragrância. contendo marca do produto e dados do fabricante. contendo no mínimo: rolo 30 metros, largura 10 cm, gramatura 29 g/m <sup>2</sup> por folha. referência de qualidade: marca carinho premium ou semelhante. | RL      | 80.000,00  | 1,280    | 102.400,00  |

**Total do Lote: 102.400,00**

**00089 Lote 00089**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00089 | 00089 | 00055010 | BALDE COM ALÇA 12 L<br>balde em plástico reforçado, produzido em plástico não reciclado. formato redondo, pegador no fundo, alça em arame galvanizado com pegador. cor preta. capacidade mínima de 12 litros. | UN      | 2.000,00   | 14,000   | 28.000,00   |

**Total do Lote: 28.000,00**

**00090 Lote 00090**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00090 | 00090 | 00054633 | FIO DENTAL 100 METROS<br>fio dental menta. embalagem individual com data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador. comprimento mínimo 100 m. referência de qualidade: marca hillo ou semelhante. | UN      | 200,00     | 4,500    | 900,00      |

**Total do Lote: 900,00**

**00091 Lote 00091**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00091 | 00091 | 00053809 | SACO PLASTICO RECICLADO 100L<br>saco para lixo confeccionado em plástico reciclado, cor preta, reforçado, alta resistência, capacidade de 100 litros. especificações estabelecidas pela norma nbr 9191 da abnt. contendo no mínimo: 750 mm de largura, 900 mm de altura, e peso de 54gr para cada sacola. | UN      | 50.000,00  | 0,650    | 32.500,00   |

**Total do Lote: 32.500,00**

**Total Geral: 2.049.714,20**